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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                                   Prrenjas, më 13.10.2020 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

         

Për: “DESARET  COMPANY shpk “ me NIPT K01816001J me  adrese Njesia Bashkiake nr.11 Rruga 

Hysni Gerbolli, Pallati Desaret prane Kryqit te Kuq ,kati perdhe  TIRANE, me administrator Z.Sofije 

Shani.  
Procedura e prokurimit: “Proçedure e hapur – Punë - Elektronike” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-66882-07-27-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Ujësjellësi Dritaj-Fanjë-Karkavec, Bashkia Prrenjas, 

(vazhdim)F.V matësa familjare” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.49 datë 03 gusht 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 25,083,333 (njëzet e pesë milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) leke pa 

tvsh. 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE “2N shpk me NIPT L31615017L, me adrese Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan 

Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare, me administrator Z. Ndricim Stojku dhe  K.M.K 

shpk ” me NIPT L78223801E me adresë: Fier Ballsh BALLSH Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese , me administrator Kelmend 

Caushaj me oferte ekonomike 14.994.435 (katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije 

e katerqind e tridhjete e pese ) lekë pa TVSH.. 

 

2. BAJRAMI N  shpk me NIPT K02727202O me adrese Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga 

Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9 , me administrator Z. Nazif Bajrami me 

oferte ekonomike 18.786.751,1 (tetembedhjete milion  e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e 

shtateqind e pesedhjete e nje presje nje  ) lekë pa TVSH. 

 

3. DESARET  COMPANY shpk me NIPT K01816001J me  adrese Njesia Bashkiake nr.11 Rruga 

Hysni Gerbolli, Pallati Desaret prane Kryqit te Kuq ,kati perdhe  TIRANE, me administrator Z.Sofije 

Shani me oferte ekonomike 16.194.461 (gjashtembedhjete  milion e njeqind e nentedhjete e kater mijë e 

katerqind e gjashtedhjete e nje ) lekë pa TVSH. 

*** 

Jane  skualifikuar  ofertuesit  e  mëposhtëm:   

 

 1.BOE “2N shpk me NIPT L31615017L, me adrese Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan 

Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare, me administrator Z. Ndricim Stojku dhe  K.M.K 
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shpk ” me NIPT L78223801E me adresë: Fier Ballsh BALLSH Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese , me administrator Kelmend 

Caushaj. 

-Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit  

- I plotëson Kapacitetet ligjore/profesionale, të përcaktuara në DT 

- Nuk ploteson Kriteret e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim. 

- Nuk  plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te BOE  ““2N shpk dhe  K.M.K shpk”,Komisioni I 

 Vleresimit te ofertave ka konstatuar se : 

 

1.Operatori ekonomik  KMK shpk nuk ka paraqitur vertetim per taksat vendore per vitin 2020 (kesti 

matururar)per Bashkine Mallakaster  vendi ku ka seline, gjithashtu op ekonomik KMK shpk  nuk ka 

paraqitur vertetim per taksat vendore per vitin 2020 (kesti matururar) per Bashkine Memaliaj referuar 

shtojces 11 ne te cilen deklaron qe ka pune ne proces. 

Shoqeria 2N shpk  nuk ka paraqitur vertetim  per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 per bashkite 

Diber dhe Vlore . 

 

2. “BOE “2N shpk dhe  K.M.K shpk nuk plotesojne kriterin per pune te ngjashme pasi asnjera nga 

shoqerite nuk kane paraqitur pune te ngjashme per nje objekt te vetem në një vlerë sa 40 % e vleres limit 

te kontrates qe prokurohet ne proporcion me ndarjen e punimeve sipas marreveshjes se bashkepunimit 

ndermjet tyre ,ose pune te ngjashme ku vlera totale e puneve te marra se bashku gjate tre viteve te fundit 

te jete sa dyfishi I vleres limit te kontrates qe po prokurohet ne proporcion me ndarjen e punimeve sipas 

marreveshjes se bashkepunimit ndermjet tyre pasi: 

-Per objektin “Sherbim riparime I pusetave te shkarkimit te ujrave te zeza per spitalin Mbreteresha 

Geraldine “mungon çertifikata e marrjes ne dorezim dhe formulari I vleresimit. 

-Per objektin “Ndertim ambulance ne fshatin Silar NJA Suit nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme . 

-Per objektin “Shtrese me beton e ambienteve te jashtme te QSH Specialitete Nr.4 dhe riparim pusete te 

ujrave te zeza  nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme . 

-Per objektin “Ndertim Rruga Konferenca e Mukjes (vazhdim) nuk ploteson kriterin per pune te 

ngjashme. 

-Per objektin “Ndertim impianti klorinimi ne ujesjellesat rajonale dhe vendosje matesash ne depo “ nuk 

ka paraqitur certificate te marrjes ne dorezim dhe formular vleresimi . 

-Per objektin “Pastrim kanali fusha e aviacionit Vlore” nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme. 

 

3. “BOE “2N shpk dhe  K.M.K shpk nuk kane plotesuar kriteret  per mjetet dhe pajisjet teknike qe 

kane ne dispozicion apo qe mund ti vihen ne dispozicion AK  sipas pikes 9 germa a dhe b e DST 

perkatesisht si me poshte: 

-Kamioni me qera i perbere nga terheqesi me targa AA610SR dhe gjysem rimorkio me targa AGR i 

paraqitur nga shoqeria KMK shpk  nuk disponon çertifikate transporti mallrash brenda vendit per te 

trete. 

-Shoqeria “KMK” shpk ka paraqitur si autobitumatriçe kamionin me targa AA265EM me qera i cili nuk 

permbush kushtin per Autobitumatriçe dhe nje shperndares bitumi me kontrate qeraje per te cilen nuk ka 

paraqitur  dokumentacionin sipas dst pika 9 /b per mjetet e marra me qera. 

http://www.prrenjas.al/


 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

-Per Autobetoniere me targe TR2516M e paraqitur me kontrate qeraje nga shoqeria 2N shpk nuk ka 

çertifikate transporti mallrash brenda vendit per te trete. 

-Autoboti i ujit me targe TR7102R I paraqitur me kontrate qeraje nga shoqeria 2N shpk nuk ka 

çertifikate transporti mallrash brenda vendit per te trete. 

Asfaltoshtruesja e paraqitur me kontrate qeraje nga shoqeria KMK shpk  nuk disponon dokumentacionin 

shoqerues per mjetin qe te vertetoje se mjeti eshte ne pronesi te pales qiradhenese  Caushi shpk. 

-Kontrata e furnizimit me prodhuesin e tubave PE/HDPE e lidhur  nga shoqeria 2N shpk me shoqerine 

England shpk nuk eshte e noterizuar dhe data e nenshkrimit eshte 31.09.2020 date e cila eshte e 

pavlefshme dhe nuk ekziston . 

 

Bazuar në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të 

kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, 

për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe 

jodiskriminuese”. Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

(i ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një oferte 

të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e  

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të 

nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se 

oferta e BOE “2N shpk dhe  K.M.K shpk“ nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme 
 

2. BAJRAMI N  shpk me NIPT K02727202O me adrese Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga 

Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9 , me administrator Z. Nazif Bajrami. 

 

-Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit  

- I plotëson Kapacitetet ligjore/profesionale, të përcaktuara në DT 

- I ploteson Kriteret e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim. 

- Nuk  plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te te operatorit ekonomik “BAJRAMI N  shpk”, Komisioni 

i Vleresimit te ofertave ka konstatuar se ; 

 

1.Operatori ekonomik “BAJRAMI N  shpk”, nuk ka plotesuar kriteret  per mjetet dhe pajisjet teknike qe 

kane ne dispozicion apo qe mund ti vihen ne dispozicion AK  sipas pikes 9 germa a dhe b e DST 

perkatesisht si me poshte: 

-Operatori ekonomik Bajrami-N shpk ka paraqitur kontrate shitje per eskavator te perdorur me 

zinxhire KOMATSU PC 95 kontrate e cila eshte e panoterizuar dhe pa firmen e bleresit gjithashtu 
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fatura tatimore e shitjes eshte e pafirmosur nga bleresi  gje qe bie ne kundershtim me piken 9 germa 

a dhe b e DST. 

- Operatori ekonomik Bajrami-N shpk ka paraqitur kontrate shitje per eskavatore te perdorur me 

zinxhire TAKEUCHI-TB 1140 , kontrate e cila eshte e panoterizuar dhe pa firmen e bleresit , gjithashtu 

fatura tatimore e shitjes eshte e pafirmosur nga bleresi gje qe bie ne kundershtim me piken 9 germa a 

dhe b e DST 

 

Bazuar në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të 

kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, 

për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe 

jodiskriminuese”. Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

(i ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një oferte 

të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e  

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të 

nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se 

oferta e OE “BAJRAMI N  shpk”, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 
 
                                                                                     ** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik  “DESARET  COMPANY 
shpk  me NIPT K01816001J me  adrese Njesia Bashkiake nr.11 Rruga Hysni Gerbolli, Pallati Desaret 

prane Kryqit te Kuq ,kati perdhe  TIRANE, me administrator Z.Sofije Shani me ofertë ekonomike në 

vlerën 16.194.461 gjashtembedhjete  milion e njeqind e nentedhjete e kater mijë e katerqind e 

gjashtedhjete e nje ) lekë pa TVSH, eshte identifikuar si oferta e sukseshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.09.2020. 

Ankesa: Po  2(dy) ankesa 

Kane marre pergjigje ne datat 29.09.2020 dhe 01.10.2020 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

NURI BELBA 
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